С О Б Р А Н И Е

	П  Р Е Д С Т А В И Т Е Л Е Й

	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЫСАЙКИНО

	муниципального района

	ПОХВИСТНЕВСКИЙ

	САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	первого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	24.03.2015 № 157

	с. Рысайкино

О Порядке размещения на официальном сайте Администрации

сельского поселения Рысайкино муниципального района

Похвистневский, а также предоставления средствам массовой

информации для опубликования сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лица,

замещающего муниципальную должность на постоянной основе,

муниципального служащего, его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей
         В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», Постановлением Губернатора Самарской области от 29.08.2014 года №226 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах органов государственной власти (государственных органов) Самарской области и предоставления этих сведений общероссийским и региональным средствам массовой информации для опубликования, Уставом сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский, Собрание представителей поселения,

РЕШИЛО:
1. Принять Порядок размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский, а также предоставления средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей сельского поселения Рысайкино № 93 от 01 февраля 2013 « О принятии Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Рысайкино и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Рысайкино».
      3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                В.М.Исаев
Принят
Решением Собрания представителей поселения
№ 157 от 24.03.2015 г.
ПОРЯДОК

  РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЫСАЙКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ, А ТАКЖЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО, ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

(далее – Порядок)

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – органы местного самоуправления) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего включенного в Перечень должностей, установленный в соответствии с Федеральным  законом «О противодействии коррупции», а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации
для опубликования в связи с их запросами.
2. На официальном сайте размещаются и предоставляются средствам массовой информации для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, муниципальному служащему в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, муниципальному служащему, его супруге (супругу)
и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

  г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка)
о доходах лица, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам,
и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, муниципального служащего в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащего лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, муниципальному служащему в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим в сельском поселении Рысайкино муниципального района Похвистневский Самарской области.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных
в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается уполномоченными должностными лицами Администрации поселения.

6.  При поступлении запроса от средств массовой информации о предоставлении им сведений, указанных
в пункте 2 настоящего Порядка и размещенных на официальном сайте, в ответе на запрос орган местного самоуправления может ограничиться указанием электронного адреса официального сайта, на котором размещена запрашиваемая информация.

7. Уполномоченные должностные лица Администрации поселения несут в соответствии с действующим законодательством ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

                            Приложение

к Порядку размещения на официальном сайте

Администрации сельского поселения Рысайкино

муниципального района Похвистневский, а также

предоставления средствам массовой информации для

опубликования сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лица,

замещающего муниципальную должность на постоянной основе,

муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе,

муниципальным служащим сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский
Самарской области за отчетный период с 1 января 20____ года по 31 декабря 20____ года

и подлежащие размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Рысайкино муниципального района Похвистневский
	N п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства
	Декларированный годовой доход
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	1.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

	2.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

    _____________ _______________________   ____________________

      (подпись)    (Ф.И.О. руководителя)            (дата)